UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO​ CIÊNCIAS SOCIAIS
ATA DE DEFESA DE MONOGRAFIA / TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC)
	ANO
 202X
	SEMESTRE
[bookmark: _GoBack] Xº

Aos xxx dias do mês de xxxxxx do ano de 202x reuniu-se a banca examinadora composta pelos(as) prof. (Orientador (a)) XXXXXXXXXXX   e dos professor (a/s) (Convidado (a/s)) XXXXXXXXX para examinar a Monografia do Curso de Graduação em Ciências Sociais intitulada: “XXXXXXXXXXXXX.”de autoria do(a) aluno(a):XXXXXXXXXXXX.  Procedeu-se à argüição, finda a qual os membros da banca reuniram-se para deliberar, decidindo por unanimidade pela aprovação da Monografia com a nota(    ), conceito (  ). Para constar foi lavrada a presente ata que segue assinada e datada pelos(as) examinadores(as).
 Professor (a) Orientador(a)

Professor convidado (a)

Professor convidado (a)

Belo Horizonte _____,_____________ de __________.